Safety Bumper ASB
Safety Bumper sind Sicherheitseinrichtungen an Transportfahrzeugen, FTS-Fahrzeugen, Hochregal-
lagern, freibeweglichen Systemen und überall dort, wo größere Verformungswege der Sicherheitsein-
richtung erforderlich sind.  Die kurze Ansprechzeit  des Bumpers sorgt beim Anfahren auf ein Hindernis
für den sofortigen Steuerbefehl Stop und durch seinen weichen Schaumstoffkern für einen langen Brems-
und Nachlaufweg. So können Personen und Materialien optimal geschützt werden.
vernetzte Polyurethan-Haut
Aluminium - Trägerprofil

1=keine Reaktion  2=geringe Reaktion  3=mäßige Reaktion  4=merkliche Reaktion  5=starke Reaktion  6=sehr starke Reaktion  -nicht geprüft
1=no reaction  2=minor reaction  3=mild reaction  4=noticeable reaction  5=strong reaction  6=very strong reaction  -not examined
Type Code and Ordering Information
1 2 3 4 5 6
1
2
3
4
Technical Specifications
Activation forces: <150N with test object 80mm round
<300N with test object 45 x 400 mm
Switch activations: more than 1 million
Temperature range: -20 °C to +60 °C
Connecting cable: 2 x 0,25 mm2  PU jacket
Mech. durability:
       Polyurethane: good durability
       NBR rubber: very good durability
Please contact our Sales Department directly for special bumpers / bumper constructions and for
bumpers intended for difficult ambient conditions (outdoor use, high temperatures, etc.).
5
6
Designation
ASO - Safety Bumper
Bumper width
  53 mm
100 mm
150 mm
200 mm
Bumper height
100 mm
200 mm
300 mm
400 mm
Exterior covering
U - Polyurethane
N - NBR rubber
Bumper type
2 - Continuous bumper
3 - Terminal bumper
      (Individual bumper)
4 - with plug-in connector
Bumper length
1